
MONITOR POLSKI
DZIENNIK URZĘDOWY RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

Warszawa, dnia 25 sierpnia 2022 r.

Poz.  828828

ZARZĄDZENIE NR 18/2022
PREZESA NARODOWEGO BANKU POLSKIEGO

z dnia 18 sierpnia 2022 r.

w sprawie ustalenia wzoru, próby, masy i wielkości emisji monety o wartości nominalnej 20 zł,  
upamiętniającej 100-lecie Portu Gdynia

Na podstawie art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o Narodowym Banku Polskim (Dz. U. z 2022 r. poz. 492 i 655) 
zarządza się, co następuje:

§ 1. Ustala się wzór, próbę, masę i wielkość emisji monety o wartości nominalnej 20 zł, upamiętniającej 100-lecie Portu 
Gdynia, określone w załączniku do zarządzenia.

§ 2.  Monetę, o której mowa w § 1, wprowadza się do obiegu z dniem 14 września 2022 r.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Prezes Narodowego Banku Polskiego: A. Glapiński



Monitor Polski – 2 –  Poz. 828

 

Załącznik do zarządzenia nr 18/2022 Prezesa Narodowego 
Banku Polskiego z dnia 18 sierpnia 2022 r. (poz. …) 

 
 

WARTOŚĆ NOMINALNA, WZÓR, PRÓBA, MASA I WIELKOŚĆ EMISJI MONETY  
 

Wartość nominalna 20 zł 

Wzór  Cechy graficzne 
i wizerunek* 

Strona przednia (awers): 
centralnie plan gdyńskiego portu na podstawie projektu 
inż. Tadeusza Wendy ze stylizowaną powierzchnią wody  
o nieregularnej strukturze nawiązującej do morskich  
fal – w kolorze niebieskim. U góry wizerunek orła ustalony 
dla godła Rzeczypospolitej Polskiej, pod orłem, po prawej 
stronie, znak mennicy: m / w; z lewej strony orła napis:  
20 ZŁ; wzdłuż lewego brzegu, od góry ku dołowi, półkolem 
napis: RZECZPOSPOLITA POLSKA 2022 
 

 

Strona odwrotna (rewers): 
z prawej strony popiersie inż. Tadeusza Wendy na tle 
fragmentu portalu dźwigu bramowego o ażurowej 
konstrukcji oraz wizerunków dźwigów portowych nad wodą. 
Z lewej strony, u dołu, napis: inż. TADEUSZ / WENDA; 
powyżej, pionowo, ułożony z liter pod kątem 90° napis:  
100-LECIE oraz w górnej części, poziomo napis: PORTU 
GDYNIA 

 

Brzeg (bok) gładki 

Średnica 
(w milimetrach) 

38,61 

Techniki 
dodatkowe 

oksydowanie, transparentna żywica 

Próba Ag 925/1000 

Masa (w gramach) 28,28 

Wielkość emisji 
(w sztukach) 

do 12 000 

 

* Wizerunek nie przedstawia monety w skali 1:1. 

Załącznik do zarządzenia nr 18/2022 Prezesa Narodowego 
Banku Polskiego z dnia 18 sierpnia 2022 r. (M.P. poz. 828)

WARTOŚĆ NOMINALNA, WZÓR, PRÓBA, MASA I WIELKOŚĆ EMISJI MONETY 


		2022-08-25T13:15:46+0000
	Anna Tyśkiewicz-Mazur


		2022-08-25T15:33:48+0200




